
 

 

 

 
% 

 
 

 

Deliberazione _________   

Adottata dal Direttore Generale in data _________   
 

OGGETTO

: 

Servizio di manutenzione degli ascensori presso i PP.OO. dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu per la 

durata di anni tre –- CIG 8399245C3B – Liquidazione incentivi per le funzioni tecniche ai sensi 

dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  – terza annualità. 

PDEL/2024/467 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione 

 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 

 
SI     NO   

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 
  

Coadiuvato  

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13/03/2018 recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 del 11/09/2020 recante “Riforma del Sistema Sanitario Regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10 del 

2006, della L.R. n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore”; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. n. 

163/06, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per le 

disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016; 

il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato e integrato dal decreto-legge n. 77 del 31/05/2021, coordinato con la legge 

di conversione n. 108 del 29/07/2021, recante “Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

Premesso che relativamente al “Servizio di manutenzione degli ascensori presso i PP.OO. 

dell'A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari, per un periodo di anni tre”, con delibera n. 929 del 

29.06.2020:  

luisanna.perra
Font monospazio
568

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

­ sono state attribuite le funzioni tecniche al personale dipendente di questa 

Azienda;  

­ è stato approvato il progetto del servizio redatto dal RUP e il relativo prospetto 

economico per un importo totale massimo dell’intervento di Euro 1.140.000,00, 

di cui Euro 612.438,00 a base d’asta (di cui Euro 7.506,00 per oneri per la 

sicurezza), Euro 224.560,60 per opzioni di cui all’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, 

per un valore massimo stimato dell’appalto ex art. 35 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di Euro 836.998,60, oltre a Euro 303.001,40 per somme a 

disposizione; 

­ è stata assicurata la copertura finanziaria con i fondi di bilancio Aziendale relativi 

agli anni 2020 – 2021 – 2022 – 2023, da imputarsi sul conto n. A507010102 del 

Piano dei Conti Aziendale “Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari 

programmate”;  

­ è stata autorizzata contestualmente l’indizione della gara di appalto relativa al 

servizio di manutenzione degli ascensori presso i Presidi dell’A.R.N.A.S. “G. 

Brotzu” di Cagliari per tre anni, con procedura aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da espletarsi mediante l’utilizzo della 

piattaforma telematica SardegnaCAT e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  

Vista  la delibera del Commissario Straordinario n. 35 del 15.01.2021, con la quale è stato 

aggiudicato il servizio triennale in oggetto in favore della Società KONE S.p.A.; 

Visto il contratto rep. n. 12/2021 stipulato in data 25.02.2021 per un importo complessivo di 

Euro 565.761,99, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. di legge; 

Richiamate la delibera n. 815 del 29.05.2020, con la quale si è approvato il Regolamento Aziendale 

recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai 

sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”; 

la delibera n. 1252 del 14.09.2020 con la quale è stato rettificato l’art. 10, commi 4 e 6 

dello stesso Regolamento Aziendale; 

la delibera n. 188 del 16.02.2022, con la quale sono stati liquidati gli incentivi per le 

funzioni tecniche relativi alla fase di programmazione e affidamento del servizio e, 

contestualmente, è stata accantonata, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento, la quota 

relativa al “Fondo per l’innovazione” per l’intera durata del contratto, pari a € 2.327,26 e 

corrispondente allo 0,38% dell’importo a base di gara; 

la delibera n. 717 del 23.05.2023, con la quale sono stati liquidati gli incentivi per le 

funzioni tecniche relativi alla prima annualità di esecuzione del servizio in oggetto 

(periodo 15.10.2021 – 14.01.2022), pari a € 1.706,66; 

luisanna.perra
Font monospazio
568

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

la delibera n. 814 del 12.06.2023 con la quale sono stati liquidati gli incentivi per le 

funzioni tecniche relativi alla seconda annualità di esecuzione del servizio in oggetto 

(periodo 15.01.2022 – 14.01.2023), pari a € 1.706,66; 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento, agli atti della S. C. Lavori Pubblici e 

Manutenzioni, con la quale:  

­ viene accertato che le attività relative alle funzioni tecniche nella fase di 

esecuzione del servizio in oggetto, relativamente alla terza annualità, sono state 

svolte nel rispetto della normativa vigente in materia, senza errori o ritardi 

imputabili al personale dipendente di questa Azienda; 

­ che il RUP, a far data dal 01.07.02023, ricopre il ruolo di dirigente per 

quest’Amministrazione e pertanto da tale data non saranno corrisposti i relativi 

incentivi, per espressa previsione del CCNL dei “dirigenti degli enti locali”; 

­ vengono calcolati gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente 

svolte dai singoli dipendenti per l’esecuzione del contratto, relativamente alla 

seconda annualità (dal 15.01.2023 al 14.01.2024); 

Dato atto che l’importo da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche nella fase di esecuzione 

del servizio in oggetto, relativamente alla terza annualità, ai sensi dell’art. 113 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento Aziendale, è pari a € 1.452,90;  

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione delle somme destinate agli incentivi per le 

funzioni tecniche al personale dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu, per le attività svolte nella terza 

annualità della fase esecutiva del servizio in oggetto, come riportato nella tabella di 

seguito indicata, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 10 e 11 del succitato 

Regolamento, come specificato nella Relazione del Responsabile del Procedimento, agli 

atti della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di prendere atto della relazione del Responsabile del Procedimento, agli atti della S.C. Lavori 

Pubblici e Manutenzioni, con la quale: 

­ viene accertato che le attività relative alle funzioni tecniche nella fase di esecuzione del 

servizio in oggetto, relativamente alla terza annualità, sono state svolte nel rispetto della 

normativa vigente in materia, senza errori o ritardi imputabili al personale dipendente di 

questa Azienda;  

­ che il RUP, a far data dal 01.07.02023, ricopre il ruolo di dirigente per 

luisanna.perra
Font monospazio
568

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

quest’Amministrazione e pertanto da tale data non saranno corrisposti i relativi incentivi, 

per espressa previsione del CCNL dei “dirigenti degli enti locali”; 

­ vengono calcolati gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente svolte dai 

singoli dipendenti nella fase di esecuzione del contratto, relativamente alla seconda 

annualità (dal 15.01.2023 al 14.01.2024);  

 di prendere atto che:  

 l’importo da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche relativo alla terza annualità 

della fase di esecuzione del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e del Regolamento Aziendale è pari a € 1.452,90;  

 la somma di € 1.452,90 trova copertura finanziaria nei fondi di bilancio Aziendale;  

 di liquidare le somme destinate agli incentivi per le funzioni tecniche al personale dell’A.R.N.A.S. 

G. Brotzu per le attività relative alla terza annualità della fase di esecuzione del servizio in 

oggetto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 113 del D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii. e 

dal Regolamento recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 

tecniche ai sensi dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con delibera n. 815 

del 29.05.2020 e modificato con delibera n. 1252 del 14.09.2020, come specificato nella Relazione 

del Responsabile del Procedimento, agli atti della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 di demandare la S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali e alla S.C. Economico Finanziario la 

predisposizione degli atti di propria competenza. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 

Assistente al RUP 

Dott.ssa Luisella Mondio 

Il RUP 

Ing. Giovanni Mascia 

 

luisanna.perra
Font monospazio
568

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024


		2024-03-19T10:42:09+0100
	GIOVANNI MASCIA


		2024-03-19T10:43:22+0100
	MONDIO LUISELLA


		2024-04-10T17:09:34+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2024-04-12T09:09:47+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-15T11:06:48+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-15T18:05:33+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-16T14:53:49+0200
	PERRA LUISANNA




